

FAŠISMIOHVRITE MÄLESTUSEKS

Vinni näidissovhoostehnikumis oli suure võidu 40. aastapäevale pühendatud ettevõtmistest üks kaalukamaid 1984. aastal alustatud fašismiohvrite väljaselgitamine ja nende nimede jäädvustamine majandi klubis oleval memoriaaltahvlil.

Esimesed 1941.—1945. a. fašismiohvrite nimed kanti tahvlile mullu, Eesti NSV fašismist vabastamise ja Vinni sovhoosi tegevuse taasalustamise 40. aastapäeva puhul. Need on metsavendade mõrvatud Vinni sovhoosi valitseja Johannes Täks ja Rägavere valla miilitsavolinik Johannes Kallaste ning Punaarmee Eesti laskurkorpuse ridades langenud Artur Tasane ja Arnold Kuusemets.

Õpetaja Aliise Vaasma juhtimisel õnnestus Viru-Jaagupi 8-klassilise Kooli jäljeküttide,

aga samuti majandi mitme kommunisti ja sovhoosi maalal, Rakveres ning mujal elavate aktivistide abiga kindlaks teha palju uusi nimesid. Osa neist suutsime võidu 40. aastapäeva puhul nägusate vaskplaatide abil jäädvustada ka memoriaaltahvlil. Need on fašistide ja nende käsilaste mõrvatud Kulina 6-klassilise Algkooli juhataja Hans Kuriks, Kulinal elanud tuletõrjetöötaja Ferdinand Eerik ja raudteetöoline Johannes-Rudolf Soodla, Küti valla maakorraldaja Richard-Karl Tiigi, Võhus elanud talunaised õed Adeele ja Pauliine Veiland, Punaarmees langenud Võhu küla talupoeg Konstantin Põiklik, Kulina elanik Karl Eerik, Küti mõisa töoline Artur-Eduard Kalvik, partisanisalgas langenud Võhu küla elanik Osvald Põiklik

Nimeplaatide valmistamine ja tahvlile kandmine jätkuvad, sest välja on selgitatud veel 13 fašismiohvrit ja esialgsed andmed on kuue ohvri kohta. Enamiku plaatidest loodame kanda tahvlile Eesti NSV 45. aastapäevaks.

Fašismiohvrite memoriaaltahvlile kandmise pidulikul miitingul viibisid Vinnis mitmed hukkunute lähedased sugulased. Pioneerid esinesid päevakohase montaažiga. Memoriaaltahvli ette asetati lillekorve. Pärast seda jätkus võidu 40. aastapäeva pidulik õhtu Suure Isamaasõja veterani Evald Tõnissoni ettekandega, sõjaveteranide autasustamise ja ansambli «Relvavelled» kontserdiga.

Vinni NST parteikomitee tänab kõiki aktiviste, kes võtavad osa fašismiohvrite väljaselgitamisest ja nende mälestuse jäädvustamisest.

August KONDOJA